
8  diário oficial Nº 34.666 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº. 1.242/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 413/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar JACKSON DAIVID SILVA DE SOUZA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
II. nomear CONCEIÇÃO DO SOCORRO DE MELO PEREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.243/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 412/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar GLENDA ROBERTA MARQUES DIAS do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
II. nomear ROSE LANY FERNANDES COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.244/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 410/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar WALDIVINO PINHEIRO LISBOA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 31 de julho de 2021.
II. nomear FLODOALDO RODRIGUES VIEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 31 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.245/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 409/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar GUILHERME SANTOS DA SILVA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
II. nomear PATRÍCIA DA SILVA PIMENTEL para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.246/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 411/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
I. exonerar VICTOR HUGO CASTANHA LIMA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
II. nomear MÁRIO RONALDO DE LIMA CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.247/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear IVALDO FLAVIO NASCIMENTO DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.248/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/866700,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANA QUEIROZ DE FREITAS do cargo em comissão de Ge-
rente de Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Educação.
II. nomear JEHU RIBEIRO DA SILVEIRA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.249/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/866700,
R E S O L V E:
I. exonerar HELIO OLIVEIRA DA SILVA do cargo em comissão de Gestor de 
Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Educação.
II. nomear LUCIANA QUEIROZ DE FREITAS para exercer o cargo em comis-
são de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.250/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/841038,
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, DAIANNY DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão 
de Diretor de Execução Criminal, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 30 de 
julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.251/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/843150,
R E S O L V E:
nomear PATRÍCIA NAZIRA ABUCATER WAL para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Execução Criminal, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 4 de 
agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.252/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/847725,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ITALO JULIANO GARCIA VAZ do cargo em comissão de 
Coordenador de Procedimento de Custódia, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 5 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.253/2021-CCG, DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/863257,


